TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

EDITAL Nº 6, DE 15 DE ABRIL DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO

JUDICIÁRIO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS (TJDFT) torna público o resultado provisório n
a perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, para os cargos de Técnico Judiciário, exceto para o cargo
de Técnico Judiciário - Área: Administrativa - Especialidade: Segurança,
referente ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário e
de Técnico Judiciário.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na
perícia médica, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1 .1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
10041155, Alessandro de Oliveira Amorim / 10067742, Alexandre
Alves da Silva / 10027725, Aline Wanderer / 10038372, Almir
Santana Santos / 10097158, Andre Gustavo Calazans Dourado /
10043242, Andrea Karina Veras Monteiro / 10024592, Anna Carolina
Ferreira da Rocha / 10058644, Avanilda Queiroz dos Santos /
10042714, Carlos Henrique Marques Pinheiro / 10043807, Claudio
Cesar Dias de Melo / 10009986, Claudio Gomes de Oliveira /
10001052, Cristiane Milhomem de Sousa / 10013293, Edson Germano
de Oliveira Junior / 10083702, Eduardo Jose Soares Freire /
10051476, Elaine Pires Campos / 10076789, Eliana Alves Vieira
Silva / 10040553, Erico Luiz Ferreira / 10082096, Fabia Roberto de
Lira / 10068071, Fabiana Nascimento da Costa / 10060774, Fabio
Lacerda de Oliveira / 10032296, Fernanda Cabral da Silva /
10033976, Fernanda Vilela Padua / 10047705, Francisco Albino Marques
Pinheiro / 10040786, Gladson da Silva / 10059390, Glauce
Tiago Paraguassu / 10015992, Hilson Moreira / 10069514, Iara da
Costa Domingos / 10027838, Igor Medeiros da Silva / 10066769,
Jackson Kenedy Siqueira / 10094842, Joanair Arruda de Jesus /
10004481, Joao Carlos de Souza Silva / 10019549, Joao Jose de
Almeida Neto / 10016082, Joao Paulo Ramos Alho / 10102350, Joao
Paulobrito Costa / 10063791, Jose Jeorge Oliveira / 10080033, Josefa
Messias da Silva / 10050560, Juscelino Luis de Souza / 10054870,
Karen Miranda Silva / 10007870, Katiuscia Vieira Jardim / 10068976,
Kleber Galeno de Souza / 10057604, Luciana Cavalcante Bolelli /
10036705, Luis Flavio Farias Borges / 10008551, Luiz Carlos de
Alcantara / 10009769, Marcelo Campos Avila / 10053945, Marcio
Caixeta Borges / 10053161, Maria Luciana Freitas de Albuquerque /
10092208, Marlei Teresinha Pauli / 10050937, Marta Naraiana Torres
Milhomem / 10007462, Marta Regina da Silva Araujo Luciola /
10077126, Michella Conceicao Barreto dos Santos / 10094817, Nathalia
Cabral de Lima / 10054934, Neuma Miriam Pereira /
10056862, Paulo Faria Marques / 10085175, Paulo Sergio Jose Vieira
/ 10047490, Pedro de Aquino Figueiredo de Oliveira / 10009455,
Pedro Henrique Costa Sousa / 10000218, Priscila Alves de Araujo /

10094464, Priscila Baesa de Oliveira Lima / 10084361, Rogerio da
Silveira Alves / 10017517, Rosangela Alves de Oliveira / 10055930,
Rosangela dos Santos Leitao / 10025427, Rosilene Pereira dos Santos
/ 10095633, Salomao Oliveira Nunes / 10040272, Samantha de Souza
Ferreira / 10028843, Samuel de Brito / 10022927, Thiago Guilherme
Procopio Leite de Souza Bittencourt / 10004716, Thiago Henrique
Costa Sousa / 10000784, Vanessa Alves Monteiro / 10006857, Veronica
dos Santos Teles de Gois / 10092435, Vicente Neto de Lima /
10046524, Walber de Oliveira / 10033757, William Goncalves da
Silva / 10007690, Wilna Vieira de Souza.
1.1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO
- ESPECIALIDADE: ENFERMAGEM
Não houve candidato apto
1.1.3 TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO
- ESPECIALIDADE: PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS
10062213, Anderson Jardim Pereira / 10090180, Gleisson
Ricardo Knoth.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado
provisório na perícia médica, nos dias 17 e 18 de abril de 2008,
das 9 às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, na
Central de Atendimento do CESPE/UnB, localizada no Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala
norte, mezanino - Asa Norte, Brasília/DF, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.
unb.br/concursos/tjdft2007.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente
indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente
indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio
eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º 1 - TJDFT, de 18 de
dezembro de 2007, publicado no Diário Oficial da União, e com este
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica e o resultado final no
concurso público dos candidatos aos cargos de Técnico Judiciário,
exceto para Técnico Judiciário - Área: Administrativa - Especialidade:
Segurança, serão publicados no Diário Oficial da União e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.
unb.br/concursos/tjdft2007, na data provável de 25 de abril de
2008.

Desembargador LÉCIO RESENDE DA SILVA
Presidente do Tribunal